gna nomina & numeri sint neque leuis armaturae adparatus; tantum abest tamen, ut inde porrígenda sit herba; ut potius iustitia causae tela emissa retundat fortiter. Idque ob rationum pondera, quibus remouere licet, quae contraria esse uidentur. Versabimur autem in erroneis opinionibus confutandis. Quare, bonae pacis causa, omittenda errorum, id est alter sentientium commemoratio.

I.
OPPOSITIO a bo-
nis moribus
GERMANORVM,
liberimis a
suspitione here-
dipetarum.

REPOSITIO
a) integritas ani-
mi legem non
tolit; sed colit.

§. II. Principe autem loco bonos Germaniae mores laudibus extollunt, ab insidiis & captionibus mortis alterius alienissimos (1). Addunt, heredipetas, Italos, causam fuisse interdictae passionis de superstitis heredio in I. 30. C. de pac*t.* hac autem in Germanis cessante, ipsius legis euancescere uim. Quod ratio legis sit eius anima; hac igitur remota, inanis & inanimis euadat Latii insidiosi constitutio, aduersus pac*t.* super uiuentis heredio.

§. III. Plura sunt, quae has destruunt argutias funditus. Principio enim, si bonis moribus uiuunt Germani; abhorrebunt illi a passionibus de superstitis heredio

la: fraterna deuotione prouocatus HEREDIVM suum coenobio quoque obtulit. Plura congefferunt BENEDICTINI ad glossarum Frenenum.

(1) TACITO de M.G. cap. 20. teste, integerrimo forte: *Quanto plus PROPINQVORVM; quo maior AFFINIVM NVMERVS, tanto GRATIOSIOR SENECTVS. Nec ulla ORBITATIS PRETIA.* Sed quid ultima haec uerba? Idem autor lib. XIII. annal. c. 27. aperit sensum eundem: *satis PRETI ORBIS esse; quod cuncta prompta & obvia habeant.* Ob hereditatis capessendae spem; quam beneficiis procurare soleant, tot capita-

tores. Quid ad haec RHENAVS nosfer: *uerum integritas Germanorum nescia fuci nihil tale admiscebatur.* Do hoc, quod tempore TACITI res ita se habuerit. Sed indicanda est etiam causa, quam non penetrant interpretes. Tum enim Germanorum opes in pecudibus & agris; quorum hereditas fuerat *lege propinquitatis definita;* explosa ultima postessoris uoluntate. Hanc igitur *secretere* uelle ad instituendum heredem, fructu fuerat, exulantibus a Germania testamentis. Quod supra cap. IV. §. 6. 7. 8. expediuiimus plenius.

sponte.

sponte. Adeoque interdictum non tollendum in patria; sed colendum sacra religione (2). Verum enim uero dolendum est praeterea hoc; quod Germania christiana ruerit in peius; quam forte olim illa fuerat in paganismō. Quod exinde erit manifestum; quoniam non solum, sub Francicis regibus, capitularia huius interdicti instaurationem habuerint necessariam, in corruptis Germanorum moribus (3); sed etiam Sueuci (4) & Saxonici iuris compilatores crediderint idem (5). Et, quod magis est, reges Germaniae ideo aduersus insidiosos herediorum promulgauerunt aciores poenas; ut, earundem grauitate, obuiam irent in Germania parcidis (6). Falluntur certe patriae iureconsulti, qui Germaniam hic cum Graecia conferunt, docentque, ideo poenam nullam in parricidia statuisse Solonem; quod huius facinoris nullum in Graecia fuerit exemplum. Con-